
MIŁOŚĆ I MĄDROŚĆ

Oto jedno z moich przysłów: „Mądrzy ludzie uczą się na błędach innych, pozostali muszą się uczyć
na własnych błędach, a głupcy nie uczą się nawet na własnych błędach”.

Jako ojciec starałem się uczyć na błędach, które dostrzegałem u innych ojców. Zadałem sobie wtedy
pytanie, jaki przykład muszę dać moim synom, aby mnie naśladowali. Miałem wtedy nadzieję, że
stanie  się  tak,  jeśli  najpierw będę  szukał  królestwa  Bożego i  jeśli  do  końca  życia  będę  trwał  w
rozsądnej miłości do wszystkich ludzi.

Mądrość to kierowanie się  miłością,  ale  i  trzymanie się  z dala  od problematycznych ludzi.  Twój
zbiornik  paliwa  (twoje  serce)  zawsze  musi  być  pełny  miłości,  ale  za  kierownicą  musi  siedzieć
mądrość. W przeciwnym razie można zrobić wiele głupich rzeczy, w swojej ludzkiej miłości. Miłość
musi być połączona z „dogłębnym poznaniem i wszelkim doświadczeniem (z mądrością)” (Flp 1:9).
Nigdy nie wolno nikogo nienawidzić ani być niegrzecznym wobec innych i należy pozdrawiać także
tych, którzy nas nie pozdrawiają, i  jak napisano w 1 Liście Piotra 2:17; do wszystkich należy się
zwracać z szacunkiem. Bądź też dobry dla tych, którzy wyrządzają ci zło.

Gdy faryzeusze nazwali Jezusa belzebubem, to On im przebaczył (Mt 12:24-32). Gdy zaciągnęli Go
do sądu i tam fałszywie oskarżyli, to On im nie groził, tylko powierzył tę sprawę Ojcu (1Ptr 2:23).
A my mamy iść śladami Jezusa.

Jeśli więc jakiś faryzeusz cię oskarży lub nawet pozwie, to pamiętaj, co powiedział Jezus: „Będziecie
znienawidzeni przez wszystkich z powodu mojego imienia. Będą was ciągać po sądach, bądźcie więc
rozważni jak węże i niewinni jak gołębice. A gdy was wydadzą, to nie martwcie się co i jak mówić,
albowiem w tej godzinie będzie wam dane, co macie mówić (więc nie masz tam milczeć). Nie bój się
ludzi, bo wszystko co ukryte zostanie ujawnione i kto wytrwa do końca (w prawdzie i miłości), ten
będzie zbawiony. Nadejdzie nawet godzina, gdy każdy, kto was zabije będzie myślał, że służy Bogu”
(Mt 10:16-30; Mt 24:9-13; Jan 16:2).

Więc zawsze najpierw: 

(1) Szukaj królestwa Bożego i Jego sprawiedliwości; 

(2) Bądź zakorzeniony i ugruntowany w rozsądnej miłości do innych.

Każdy odłam chrześcijan podnosi Biblię i mówi: My mamy rację. Bóg jest z nami. A którzy z nich
naprawdę mają rację? Kiedyś otrzymałem od Pana jasną odpowiedź; Bóg jest tylko z tymi, którzy
zawsze mówią prawdę (nawet jeśli jest niewygodna) i którzy trwają w rozsądnej miłości do innych
(czyli nigdy nie wyrządzają innym krzywdy, ani nie życzą nikomu źle).



Obyś  zawsze  na  pierwszym miejscu  szukał  Królestwa  Bożego.  A  to  oznacza,  że  dobrze  czyniąc
innym na studiach lub w pracy pokazujesz, że chrześcijanom dobrze się powodzi we wszystkich
sferach życia, jeśli prowadzą prawe życie i żywią do innych bezinteresowną miłość (agape).

Mam dla Ciebie kilka rad, co robić gdy ktoś Cię krytykuje w jakiejkolwiek sprawie. Nie mów nic na
swoją obronę, a wtedy Pan cię obroni zgodnie z tym, co napisano w Księdze Izajasza 54:17: „Żadna
broń ukuta przeciwko tobie nie będzie skuteczna, a każdemu językowi, który wystąpi przeciw tobie
w sądzie, zadasz kłam. Takie jest dziedzictwo sług JHWH. Ich sprawiedliwość ode mnie pochodzi -
mówi Pan”. Większości ludzi nie ma sensu wyjaśniać tych spraw. Bóg jest wszechmogący, a Jego
prawda jest jak ogień, który nie potrzebuje obrony przed tak mizernymi istotami jak ludzie.
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